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آیا بازاریای تلفنی موثر است؟ مقایسه 10 روش
بازاریای مختلف

بارها ان سوال از ما رسیده شده که آیا بازاریای تلفنی موثر است
یا خر؟ رای پاسخ به ان سوال باید از هر جنبه ان موضوع را
ررسی کنیم. در ان مقاله سع شده دادهها به گونهای جمع آوری
شـود کـه بتوانیـد بـه نسـبت کسـب و کـار خـود، یـک نتیجـه نهـای

رسید.

بازاریای تلفنی در اکثر کسب و کارها و صناع به طور گسترده به دو
صـورت مشاهـده مشـود. یـا شاهـد جریـانی هسـتیم کـه بـه علـت
ناکارآمدی، اتلاف بسیار زیاد سرمایه را به همراه دارد. یا یک سنگ
بنای اساسی از ابتدای کار با رعایت اصول بازاریای تلفنی گذاشته
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شده است.

حقایق که متوانید از نگاه نزدیک در بازاریای تلفنی مشاهده کنید
به شرح زر آورده شده تا خودتان از هر جنبهای که مخواهید به
ان موضوع دققتر نگاه کنید. چنانچه به موضوع بازاریای تلفنی
علاقـه داریـد، پیشنهـاد مـ کنیـم ـرای شـروع کتـاب «تماسهـای
میلیـاردی» را مطـالعه کنیـد کـه بـه طـور تخصصـ بـه اـن موضـوع

رداخته است.

ـــرای دیـــدن توضیحـــات و
سرفصلهای ان کتاب اینجا

کلیک کنید

چرا بازاریای تلفنی هنوز موثر است؟

چون مشتریان به تعامل انسانی هتر پاسخ مدهند

طق مطالعات انجام شده، مشتریان B2B در معاملات ن کسب و
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کارها، 68 درصد بیشتر به رقراری ارتباط با یک انسان و ایجاد تعامل
با فروشنده تمال داشتهاند. تنها 32 درصد به سار اشکال، از جمله
زرساختهای فروش آنلان و غره توجه نشان مدهند. ان اعداد
مشخص مکند که مشتری عمدتاً علاقه دارد با یک روش انسانی
نظر بازاریای تلفنی خواسته خود را مطرح کند و نسبت به رطرف
شـدن مشکلـش، اقـدام نمایـد. در واقـع اگـر خودتـان را هـم در نظـر
بگرید در هترن شرایط تا یک حدی متوانید از سار روشهای
فروش غرانسانی هره رید و در موارد دیگر نیاز به رقراری ارتباط

مسقیم با فروشنده خواهید داشت.

در تحقیقـ دیگـر در همـن زمینـه مشخـص شـد کـه 70 درصـد از
فروش B2B ناشی از تعامل انسانی است که 56 درصد از آن توسط

بازاریای تلفنی صورت مگرد.

رسیدن به فرصت فروش با اسقامت بیشتر

طق آمارهای که از مراکز تماس جمع آوری شده، به صورت میانگن
80 تماس رای رسیدن به فرصت فروش نیاز است. ان عدد ممکن
است در نگاه اول کم زیاد به نظر رسد، اما اگر از قل ان موضوع
را بدانید، با تماس ناموفق اول ناامید نشده و وسته به تماس

خود ادامه خواهید داد.
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فروش تلفنی آزاردهنده نیست

در یـک نظرسـنج از مـدران کسـب و کـار و مخاطبـان تماسهـای
فروش تلفنی B2B ، تنها 4 درصد اعلام کردند که تماسهای فروش
تلفنی آزاردهنده هستند. در واقع در رخ موارد بازاریاب تلفنی را
بعنــوان مشــاور و حلال مشکلات مدانســتند و کســب مشــاوره از
بازاریاب تلفنی را به یک فرایند روزمره در آورده ودند. تا اینجا با سه
دلل، به ان سوال پاسخ دادیم که آیا بازاریای تلفنی موثر است یا

خر. اگر هنوز به نتیجه نرسیدهاید در ادامه مقاله همراه ما باشید.
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طرح سوال آیا بازاریای تلفنی موثر است از مدران
بازاریای

در ادامه پاسخ به رسش آیا بازاریای تلفنی موثر است، ان سوال از
مدران حرفهای بازاریای در بیش از 500 شرکت ثروتمند در امریکا
رسیده شد. بیشترن پاسخ که در رسشنامه مشخص شده، ان

جمله است:

بازاریـای تلفنـی ـرای پیگـری سـرنخها و دسترسـی مسـقیم بـه
مشتری “بسیار موثر” است.

ان پاسخ در حدود 60 درصد از پاسخنامه مدران دیده مشد. و
اگر فقط بخواهیم از کلمه “بسیار موثر” به کلمه “موثر” در پاسخنامه
بسنده کنیم، بیش از 90 درصد از مدران بازاریای ان 500 شرکت را

شامل مشود که بازاریای تلفنی را یا موثر یا بسیار موثر مدانند.

بازاریای تلفنی در ن مصرف کنندگان

در بخشی از ان آمار که از نظرسنج انجام شده ن مصرف کنندگان
حسـاس و دقـق محصـولات جمـع آوری شـده، 60 درصـد از شرکـت
کنندگان نظر جالب توجهی داشتند که ر اساس آن بازاریای تلفنی را
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رای مصرف کننده، آزاردهنده و یاستفاده م دانستند.

نتاج بازاریای تلفنی در زمان مناسب

اگر قرار است بازاریای تلفنی را بعنوان یک کمن کوتاه مدت زر
سه ماه در نظر بگرید هتر است به فکر راه دیگری باشید. زرا رای
ان مقدار از زمان که به بازاریای تلفنی اختصاص مدهید، جواب
رسش آیا بازاریای تلفنی موثر است، منف خواهد ود. در واقع
بازاریای تلفنی، بعد از ماه سوم فعالیت، نتاج قال ارزیای و قال
استناد به دنبال خواهد داشت. نوسانات سه ماه اول را نمتوان به

عنوان یک آمار واقع از بازاریای تلفنی در نظر گرفت.

جایگزن بازاریای تلفنی چیست؟

بعد از ان مقدمه مخواهیم در مورد جایگزنهای بازاریای تلفنی
صـحبت کنیـم و سـپس حقـایق کـه گفتهایـم را در اـن روشهـا
مقایسه نماییم. به خاطر داشته باشید بدهی است که روشهای
نجـوم دیگـری نـز ـرای بازاریـای وجـود دارد کـه در زـر فهرسـت
نشدهاند؛ اما هدف ما ان است که به پاسخ سوال اصل خود

رسیم؛ آیا بازاریای تلفنی موثر است؟
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رسانههای دیجیتال و بازاریای اینترنتی

ان نوع از بازاریای شامل سرنخهای است که از وب متوانید جمع
آوری کنیـد یـا در جوامـع مجـازی بیابیـد یـا از طرـق سـئو وبسـایت،

بازاریای ایمیل و کمنهای تحت وب به دست بیاورید.

رسانههای چای

شامل انواع روشور، تراکت و رسانههای چای است که امکان پخش
آن در خیابان، فروشگاهها و بیلوردهای شهرداری، مراکز خرید و غره

وجود دارد.

ارسال مسقیم تبلیغات

منظـور از اـن روش، ارسـال مسـقیم تبلیغـات فزیکـ بـه محـل
شرکتها یا منازل است.

درب به درب

در اـن روش کـه بـا تلاش فـراوان انجـام مشـود، محصـول بصـورت
درب به درب و منزل به منزل بازاریای مشود تا به فروش رسد.
رای مثال چند سال قل، دستگاه تست قند خون به ان روش و

درب منازل با گرفتن تست رایگان، به مشتریان ارائه مشد.
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بازاریای دهان به دهان

بازاریــای از طرــق مشتریــان فعلــ، رادــو و تلوزــون، وتــوب،
پادکسـت و رسانههـای شنیـداری. ـرای مثـال اگـر اهـل گـوش کـردن
پادکست باشید، تبلیغاتی که گوینده پادکست در لابهلای اجرا مطرح

مکنند از ان دسته هستند.

بازایای به روش ارجاع مشتری

در ان روش از هر مشتری قاضا مکنید که مشتری جدیدی به شما
معرف کند و ممکن است در ازای انجام ان عمل، مشمول تخفیف
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در خریدهای بعدی گردد.

بازاریای ر مبنای مشارکت

در اـن روش کسـب و کارهـای مشـابه یـا هـم راسـتا ـرای جـذب
مشتریـان بیشتـر، خـدمات مقاـل بـه یکـدیگر ارائـه مدهنـد. ـرای
مثال یک شرکت که در زمینه اجاره هتل فعالیت مکند، متواند
ان خدمات را به مشتریان یک شرکت دیگر در زمینه بلیط هواپیما و

قطار ارائه کند و بالعکس.

بازاریای کارت وزیتی

همیشه به کسی که در یک قدم شماست کارت وزیت بدهید.
ان روش قانون یک قدم است که به بازاریای کارت وزیتی هم

شهرت دارد.

بازاریای با ارائه هدیه

انجام قرعه کشی، هدیه به مشتری رای خرید اول و انواع بازاریای
رای جذب مشتری با ارائه هدیه. رای مثال در یک از پاساژهای
زرگ تهران، هر شب از میان تمام افرادی که در پاساژ حضور داشتند،
به قید قرعه به سه نفر جازهای تعلق مگرفت که مستلزم تکمل

اطلاعات تماس در بدو ورود به پاساژ ود.
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بازاریای با تحقیقات روی بازار

بـا اـن روش کـه توسـط واحـد تحقـق و توسـعه صـورت مـگرد،
فرصــتهای حضــور در بــازار ــرای محصــول شمــا ررســی شــده و
اثربخشترن آن به عنوان هدف در نظر گرفته مشود. ان روش

هزینههای خاص خود را دارد.

مقایسه و امتیازدهی به روشهای بازاریای

تا به اینجا روشهای مختلف بازاریای راج را معرف کردیم؛ اما باید
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منصفانه آنها را ارزشدهی کنیم تا به یک نتیجه کل رسیم. رای
ان منظور فاکتورهای مثل هرهوری در زمان، در دسترس ودن و
نتیجهمند ودن ان نتاج را در نظر مگریم. رای رتبهبندی از اعداد
1-10 استفاده مکنیم. به ترتیب 1 به معنی کمترن امتیاز تا 10 که

موثرترن و بیشترن امتیاز را دارد.

بـه نظـر مرسـد روش رسانههـای دیجیتـال، بـا تـوجه بـه اینکـه
اینترنـت بصـورت روزانـه و توسـط اکثـر مـردم و مصـرفکنندگان
استفاده مشود، کارای سرع و آنی و نتاج واقع و ملموسی
دارند. به همن خاطر به نظر مسرد که باید امتیاز کامل 10 را به

آن بدهیم.

رسانههای چای هم به نوبه خود نتایج دارند و اگر یک شرکت
بتواند روی آن تمرکز کند، بعنوان یک روش موثر متواند مثمر
ثمر واقع شود. اما از آنجای که بسیار محدود است و هزینههای
خاص خودش را دارد، اجازه دهید از امتیاز  4رای ان رسانهها

استفاده کنیم.

روش ارسال مسقیم تبلیغات هم موثر است اما آمارها مگوید
حدود 1 درصد از تبلیغات ان روش به نتیجه مرسند. پس با

ارفاق به ان روش امتیاز 2 را مدهیم.

بازاریای درب به درب در رخ موارد بسیار موثر است. اما نروی
کار عظیم را طلب مکند. با فرض اینکه همه چز فراهم باشد و
یک کسب و کار بتواند مناع لازم و محصول مناسب بازار را فراهم
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کرده و رگشت سرمایه خوی را رقم زند. با در نظر گرفتن همه
شرایط امتیاز  8رای ان نوع بازاریای منصفانه است.

بازاریای دهان به دهان و شفاهی بسیار محدود اماموثر است.
ول از آنجاییکه در همه شرایط در دسترس نیست، امتیاز  4رای

ان نوع بازاریای مناسب به نظر مرسد.

بازاریای ر مبنای مشارکت بسیار عال است و شرایط خاص خود
را دارد. امـا فقـط در رخـ صـناع و کسـب و کارهـا ممکـن اسـت.

عدد 5 امتیاز خوی رای آن باید باشد.

بازاریای کارت وزیتی خوب است و ظاهراً کاررد هم دارد. اما
بغـر از زمانهـای کـه واقعـاً قصـد خریـد داشتـه بـاشیم، احتمـالاً
کـارت وزیـت را در اولـن سـطل آشغـال رهـا مکنیـم. فقـط خـدا
مداند که چه تعداد کارت وزیت در شبانه روز تبدل به زباله

مشوند. امتیاز 3 یک امتیاز منصفانه است.

بازاریای به روش هدیه، فقط در مواردی پاسخ مدهد که ار و
باد و مه و خورشید و فلک در کار مشارکت کنند. ان مدل به

لحاظ پیچیدگ خاص خود امتیاز 1 را دریافت خواهد کرد.

روش تحقیقات بازار هم بسیار موثر است و در طولانی مدت یک
ضرورت خواهد ود. اما به لحاظ در دسترس ودن و باق موارد
اگر ی طرفانه قرار باشد امتیاز بدهیم، عدد 3 را رای آن در نظر

مگریم.

آخرن امتیازی که رای ما اهمیت دارد، بازاریای تلفنی است که
متواند کل شهر را در چند روز تحت وشش قرار دهد، هر چند
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ممکن است نتاج بدست آمده در یک روز خیل رضایتبخش
نباشد، اما هر چه باشد، آنقدر در دسترس وده که متوانید
نتاج را در یک روز ررسی کنید. بناران اجازه دهید به آن امتیاز

۷ بدهیم.

اگر فاکتور هزینه را از همه موارد حذف کنیم، به نظر مرسد سه
رقیـب اصـل بـاق مماننـد. رسانههـای دیجیتـال و فضـای مجـازی،
بازاریای درب به درب و بازاریای تلفنی. البته در ان مقاله ما بیشتر
روی بازاریای تلفنی توجه داریم و رای ررسی همه جانبه باید هر
مورد را از زوایای مختلف ررسی کرد. اما هر چه باشد سوال که
ذهن ما را به خود مشغول کرده باید پاسخ داده شود. بالاخره آیا

بازاریای تلفنی موثر است؟

تا به اینجا فاکتور هزینه را دخل نکرده ودیم؛ اما ان یک واقعیت
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است که هزینهها فاکتور مهم در تصمیم گری هستند. رای مثال،
رسانههای دیجیتال به هچ عنوان یک روش ارزان و کم هزینه را به
ما پیشنهاد نمکنند. هر چند در فرایند تعریف کمن با رآورد نرخ
بازگشت سرمایه متوانیم به ان موضوع دقت کنیم که هزینهها با
وشش داده خواهند شد. سئو و ساخت صفحات اجتماع درآمد

زمان زیادی از شما خواهند گرفت.

به طور متوسط، اکثر مشاغل که بازاریای در رسانههای مانند فضای
مجـازی و اینترنـت را در نظـر مگرنـد، ماهیـانه حـدود یـک تـا دو
میلیـارد تومـان هزینـه مکننـد. اـن مـورد را متوانیـد از هزینههـای
تبلیغـات اسـنپ و دیجـ کـالا متـوجه شویـد. اـن هزینههـا منهـای
هزینههـای کارمنـدانی اسـت کـه بایـد سـرنخها را پیگـری کننـد و بـه

مواردی نظر پشتیبانی و غره پاسخگو باشند.

هزینه بازاریای درب به درب خانهها را هم اگر بخواهیم اندازه بگریم
بـه رقـم بسـیار زیـاد از حقـوق بازاریابـان و صـدها زن و مـرد بـا انگـزه
مرسیم که مدریت مناع انسانی هم نیاز دارند. با ان شرایط اگر
به اندازه کاف انگزه وجود داشته باشد، تا 50 درصد رگشت هزینه

خواهد داشت.

از طرف دیگر بازارایای تلفنی هم هزینههای خود را دارد. در مقایسه
با دو روش قل به لحاظ قیمت و رگشت سرمایه، در حد متعادل و
ن آن دو قرار مگرد. شما ممکن است نیاز باشد هزاران تماس
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بدون نتیجه بگرید. اما در نهایت با پیدا کردن مشتریهای ثابت
خـود، متوانیـد بـازدهی کسـب و کـار خـود را تـا 20 درصـد افزایـش
دهیـد و از طرفـ هـم کمترـن هزینـه را ـرای نـروی انسـانی انجـام
دادهایـد. بـاق مانـدن شمـا در شرایـط بازاریـای تلفنـی بـا تـوجه بـه
هزینههـای مقـرون بـه صـرفه، ممکـن خواهـد ـود. و نیـازی نیسـت

بلافاصله از آن خارج شوید.

خلاصه تمام چزهای که تا به اینجا گفته شد رای پاسخ به ان
سوال ود که آیا بازاریای تلفنی موثر است یا خر. پاسخ ما ان
اسـت کـه مـوثر اسـت. بلـه. هنـوز هـم یکـ از رکـارردترن اشکـال
بازاریـای ـرای شرکتهـای کـوچک، متوسـط و ـزرگ، بازاریـای تلفنـی
است. مزایا و معایب بازاریای تلفنی در مقایسه با تاکتیکهای دیگر
در میـانه میـدان قـرار دارنـد. بازاریـای تلفنـی اـزار مهمـ اسـت کـه
متواند به شدت در کسب و کار شما موثر واقع شود. خصوصاً در

.B2B سیستم فروش

مزایای بازاریای تلفنی

رای بازاریای تلفنی تفاوتی ندارد که شما دنبال مشتریان جدید
هستید یا باید سری به مشتریان قدیم زنید یا به مشتریان

فعل خود بفروشید. ان قابلیت از مزایای بازاریای تلفنی است.

پاسخ مسقیم و روشن خواهید داشت. به ان معنی که رای
ررسی نیاز به مطالعه و مشاهده آمارهای مختلف نیست و نظر
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مشتری خود را مسقیم خواهید شنید.

با یک انسان طرف هستید. ر خلاف بیشتر کانالهای تبلیغاتی که
به سمت رباتیک شدن و اتوماسون در حرکت هستند، بازاریای

تلفنی همواره در تعامل مسقیم با مشتری است.

امکــان جمــع آوری دادههــای کلیــدی و اطلاعــات از مشتریــان در
بازاریـای تلفنـی فراهـم اسـت. مثلاً نظرسـنج بعـد از خریـد یـا

اطلاعاتی که حن پشتیبانی جمع آوری مشود.

بازاریای تلفنی بسیار قال اندازه گری است. به ان معنی که به
ازای هـر تمـاس متوانیـد انـواع اطلاعـاتی را کـه ـرای شمـا مهـم
اسـت، ذخـره و اسـتفاده نماییـد. حتـی شمـا متوانیـد بـه طـور
دقق مشخص کنید که چه تعداد از مشتریان نسبت به کدام
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تغر شما در فروش چه رفتاری نشان دادهاند.

در آخر، بازاریای تلفنی انعطافپذر است. رای مثال در کسب و
کارهای که مدام قیمتها در حال تغر هستند (بعنوان مثال
فروش آهن یا طلا از طرق تلفن)، بازاریای تلفنی متواند هترن
عملکرد در اعلام قیمت لحظهای را به مشتریان داشته باشد. عملاً
در ان نوع کسب و کار رسانههای چای و رخ از انواع روشها

کارردی نخواهد داشت.

نتیجه گری

همانطور که در بالا هم اشاره شد، بازاریای تلفنی موثر است و ان
تاثر متواند به نسبت کسب و کار شما متفاوت باشد. اما با توجه
بـه هزینههـای کـم و قاـل کنتـرل ـودن شرایـط در بازاریـای تلفنـی،
داشتن ان نوع بازاریای در کسب و کارتان سود بسیار بیشتری، از
نداشتن آن رای شما به همراه خواهد داشت. حداقل مشتریان شما
متوجه مشوند که یک انسان به تماس آنها پاسخ خواهد داد. در
کتاب تماسهای میلیاردی بیشتر به ان موارد رداختهایم و اگر شما
قصد شروع بازاریای تلفنی را دارید به شما پیشنهاد مدهیم همن
حـالا اـن کتـاب را بصـورت نسـخه چـای یـا PDF دریـافت و مطـالعه

نمایید.
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ـرای دیـدن توضیحـات پکـج
طلاــی تماسهــای میلیــاردی

روی تصور کلیک کنید
در نهایت از اینکه تا انتهای ان مقاله بسیار جالب و کارردی همراه

ما ودید، سپاسگزاریم.

همچنن م توانید از طرق سایت راه مدران و یا شماره تماس
۰۲۱۹۱۰۱۰۳۶۳ در ارتباط باشید و یا از طرق خدمات مشاوره با ر
کردم فرم مشاوره در انتهای صفحه  یا از طرق صفحه سلز باکس

جهت شرکت در کارگاه منتظر تماس کارشناسان ما باشید.

نظر شما رای ما ارزشمند است!

با ثبت نظرات خود، به دیگران کمک مکنید تا با آموزش ها و
خدمات ما  آشنا شوند، منتظر دیدگاههای ارزشمند شما هستیم! �
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